ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№15(316), 04.04.2023 г.

	2

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№15 (316) 04.04.2023 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
Оглавление

              страницы

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 03.04.2023 года № 28 «О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 № 20»
2

Постановление главы Маганского сельсовета от 03.04.2023 года № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Маганского сельсовета»
3
Постановление главы Маганского сельсовета от 24.03.2023 года № 24/1 «О внесении изменений в Постановление от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»» ………………………………………………………….
5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «03» апреля 2023 года № 28
«О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 № 20»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 Постановления администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и изложить его в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление от 05.10.2021 г. № 48 «О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 № 20» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. п. главы сельсовета                                                                         Е. С. Запара

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Маганского сельсовета

от «05»октября 2021  №48
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель
Запара Елена Сергеевна –межведомственной  комиссии:
Заместитель главы сельсовета

Заместитель председателя

Апонасевич Ольга Александровна

межведомственной комиссии:

ведущий специалист администрации

сельсовета

Секретарь

Пацолта Анастасия Андреевна –

межведомственной комиссии:

ведущий специалист

администрации сельсовета

Члены

Брюзгина Марина Александровна –

межведомственной комиссии:

бухгалтер администрации сельсовета

Томилова Ирина Ивановна –

ведущий специалист

администрации сельсовета

Представитель органов, уполномоченных на   проведение регионального жилищного надзора  (муниципального жилищного контроля)

(по согласованию)

Представитель органа государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности

(по согласованию)

Представитель - уполномоченный   в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля)

(по согласованию)

Представитель – уполномоченный на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях

(по согласованию)

Представитель органов архитектуры, градостроительства администрации района

(по согласованию)

*****************************************************************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «03» апреля 2023 года № 29
 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Маганского сельсовета согласно Приложению №1.

2. Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. п. главы сельсовета                                                                         Е. С. Запара

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Маганского сельсовета

от «03» апреля 2023  №29
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрации

Маганского сельсовета

1. Муниципальная услуга «Прием заявлений граждан и постановка их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

2. Муниципальная услуга «Выписка из домовой книги»

3. Муниципальная услуга «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

4. Муниципальная услуга «Предоставление информации из реестра муниципального имущества»

5. Муниципальная услуга «Выдача выписки из похозяйственной книги»

6. Муниципальная услуга «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»

7. Муниципальная услуга «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

8. Муниципальная услуга «Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; для освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договору социального найма»

9. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Маганский сельсовет, на праве безвозмездного пользовании»

10. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Маганский сельсовет, в аренду на торгах»

11. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Маганского сельсовета, в постоянное бессрочное пользование»

12. Муниципальная услуга «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

13. Муниципальная услуга «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

14. Муниципальная услуга «Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения Маганского сельсовета»

15. Муниципальная услуга «Выдача разрешения на проведение земляных работ»

*****************************************************************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «24» марта 2023 года № 24/1
 «О внесении изменений в Постановление от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение № 3 к Постановлению администрации от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  внести следующие изменения:

Дополнить п. 6 абзацем следующего содержания:

«Размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета

А. Г. Ларионов

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года